

Rámcová zmluva č. 86/2025

uzavretá podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

1. Predávajúci : BEFORA VEĽKOSKLAD Rožňava spol. s r.o.

Zastúpený: konateľom Ing. Petrom Rákaiom
Sídlo: Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava
IČO: 31 667 104
DIČ: 2020500570
IČ DPH: SK2020500570
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Č. účtu IBAN: SK04 0900 0000 0051 7585 1643
(ďalej len „predávajúci“)

2. Kupujúci : Mesto Rožňava

zastúpený: primátorom Michalom Domikom
sídlo: Šafárikova 29, 048 01 Rožňava
kontaktná osoba: Ing. Zoltán Farkas Bene
IČO: 328 758
Telefón: 058/7773111
Bankové spojenie : VÚB, a. s.
Č. účtu IBAN: SK40 0200 0000 0000 2722 8582
(ďalej len „kupujúci“)

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve hygienické, dezinfekčné a čistiace potreby uvedené v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. II.

Dodanie tovaru

- Požiadavky kupujúceho na nákup tovaru podľa čl. I. tejto zmluvy bude predávajúci realizovať na základe písomných alebo e-mailových čiastkových objednávok.
- Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar v lehote do 7 pracovných dní od doručenia objednávky na adresu odberného miesta kupujúceho v pracovných dňoch v čase od 8. do 11. hod. Za odberné miesto kupujúceho tovar preberie poverený zamestnanec kupujúceho. Odberným miestom je sídlo kupujúceho uvedené v tejto zmluve.
- Predávajúci je povinný odovzdať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom množstve, zodpovedajúcej kvalite, v mechanicky nepoškodenom stave a v zodpovedajúcom balení.
- Kupujúci je povinný pri preberaní objednaného tovaru tento skontrolovať čo do množstva a kvality a prípadné vady okamžite nahlásiť predávajúcemu.

Čl. III. Kúpna cena

1. Kúpnu cenou sa na účely tejto zmluvy rozumejú jednotkové ceny, ktorá sú uvedené v prílohe č. 1 zmluvy. Tieto ceny sú záväzné a nemenné. Ich zmena je možná len v dôsledku zmeny sadzby DPH.
2. Náklady na dopravu do odberného miesta kupujúceho znáša predávajúci.

Čl. IV. Platobné podmienky

1. Za dodaný tovar vystaví predávajúci faktúru pre odberné miesto kupujúceho v rozsahu príslušnej špecifikácie položiek tovaru, ktorú doručí do odberného miesta kupujúceho spolu s dodaným tovarom.
2. Faktúra musí obsahovať náležitosti stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. V prípade, že vo faktúre nebudú všetky náležitosti, zodpovedná osoba odberného miesta kupujúceho túto predávajúcemu vráti. Preadávajúci zašle novú faktúru s posunutým termínom splatnosti.
4. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote splatnosti, t. j. do 30 dní od jej doručenia.

Čl. V. Akosť tovaru, záruka a reklamácie

1. Preadávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami platnými v Slovenskej republike, bude v zodpovedajúcej kvalite a že si tieto vlastnosti zachová počas záručnej doby.
2. Preadávajúci poskytuje na tovar záruku podľa platných právnych predpisov. Záručný list musí byť vyplnený a potvrdený zo strany predávajúceho.
3. V prípade, že pri preberaní tovaru zodpovedná osoba kupujúceho zistí zjavné poškodenie tovaru, alebo pri preberaní tovaru zistí rozdiel v dodanom množstve, okamžite si uplatní písomnou formou reklamáciu u predávajúceho. V prípade oprávnenej reklamácie táto sa rieši formou priamej výmeny vadného tovaru za bezvadný tovar, alebo dodaním chýbajúceho tovaru a to v lehote najneskôr do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie.
4. Prepravné náklady súvisiace s oprávnenou reklamáciou dodaného tovaru hradí predávajúci, ak je reklamácia neoprávnená, prepravné náklady súvisiace s reklamáciou hradí kupujúci.

Čl. VI. Sankcie

1. Ak predávajúci nedodá tovar v množstve a v lehote podľa čl. II. bod 1 a 3 tejto zmluvy, má kupujúci právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa úroku z omeškania podľa nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka (vypočítanú z ceny nedodaného tovaru).
2. V prípade, ak kupujúci neuhradí faktúru v lehote uvedenej v čl. IV. bod 3, predávajúci má právo účtovať úrok z omeškania kupujúcemu vo výške určenej nariadením vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

Čl. VII. Trvanie zmluvy a zánik zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2025.

2. Zmluva zaniká uplynutím času, na ktorý je uzavretá.
3. Pred uplynutím času, na ktorý je zmluva uzavretá, zaniká zmluva v prípade odstúpenia od zmluvy. Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zmluvná strana, pričom účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného odstúpenia od zmluvy druhej strane.

Čl. VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Meniť obsah tejto zmluvy je možné len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán a to formou písomných dodatkov.
3. Všetky práva a povinnosti v tejto zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých 1 rovnopis dostane predávajúci a 2 rovnopisy dostane kupujúci.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali a porozumeli jej. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

V Rožňave dňa

V Rožňave dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....
Ing. Peter Rákai
konateľ

.....
Michal Domik
primátor

PRÍLOHA č. 1

Číslo	Názov	Množstvo MJ	Zľava %	Cena za MJ	Cena spolu	DPH [%]	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH
2618	Nucco myd.1.5l Ocean AKCIA	63 ks		3,1500	198,450	23	3,8744	244,09
7414	Jar 900ml Lemon AKCIA/12	146 ks		1,9500	284,700	23	2,3985	350,18
7185	Clin MR 500ml Lemon /10	40 ks		1,6900	67,600	23	2,0788	83,15
7354	Fixinela 500ml /21	73 ks		1,2602	91,995	23	1,5500	113,16
7226	Hydroxid sodny 1000g/8	28 ks		2,4146	67,609	23	2,9700	83,16
7593	Savo 4l	42 ks		5,2829	221,882	23	6,4980	272,91
7036	Ajax 5l Uni zeleny/2	71 ks		6,3358	449,842	23	7,7930	553,30
7276	Domes.750ml zeleny AKCIA/20	190 ks		1,3789	261,991	23	1,6960	322,25
7160	Cif 500ml kr.biely /8	136 ks		1,4500	197,200	23	1,7835	242,56
2747	Osv.Brait suchy PurpleLips/12	200 ks		1,5800	316,000	23	1,9434	388,68
2683	AirW.von.tyč.dif.30ml SpringR	70 ks		3,2500	227,500	23	3,9976	279,83
9687	Sitko do pisoara SUPER GEL/10	80 ks		1,8500	148,000	23	2,2755	182,04
9947	Ut.Svedska 30x35cm nebal./12	540 ks		0,3984	215,136	23	0,4900	264,62
9268	Hubka prof.5ks tvarovAKCIA/48	110 ks		0,3900	42,900	23	0,4797	52,77
9935	Ut.ZZ zelene Lux 250ks/20	59 ks		0,7902	46,622	23	0,9720	57,34
9832	TP HarmanMaxima 69m AKCA/20	1 538 ks		0,5500	845,900	23	0,6765	1 040,46
7897	Pulirapid 750ml /16	38 ks		2,3545	89,471	23	2,8960	110,05
7065	Bref 3x4-gul.Lemon AKCIA/9	89 ks		2,4500	218,050	23	3,0135	268,20
9469	Mop NN 40cm mikrovlak.Blue AK	40 ks		1,9106	76,424	23	2,3500	94,00
9464	Mop mikr.komp.DeLux+teles.ruč	10 ks		5,7951	57,951	23	7,1280	71,28
9473	Mop NN bavl.PROF Fmix 50cm	15 ks		3,8179	57,269	23	4,6960	70,44
9453	Mop koncov.EasyWring 487	130 ks		5,1593	670,709	23	6,3459	824,97
9499	Mop supr.Vileda EasyWring 737	14 ks		30,7967	431,154	23	37,8800	530,32
2525	Indulona oranž.regen100ml/25	43 ks		1,1850	50,955	23	1,4580	62,68
9793	Stierka nahrada mikrovl.biela	20 ks		2,2683	45,366	23	2,7900	55,80
9841	TP Jumbo pr.19cm 2vrs Pure/12	270 ks		1,0927	295,029	23	1,3440	362,89
9409	Metla Delux + ručka /24	14 ks		2,8098	39,337	23	3,4560	48,39
9425	Metlicka+lopatka s gum.Frieb	13 ks		1,2846	16,700	23	1,5800	20,54
9887	Vrecia 70x110 25ks cierne/10	61 ks		2,1900	133,590	23	2,6940	164,32
9888	Vrecia 70x110 25ks modre/10	50 ks		2,3089	115,445	23	2,8400	142,00
9883	Vrecia 60x70 25ks60l Typ40/20	72 ks		0,9748	70,186	23	1,1990	86,33
9881	Vrecia 50x60 25ks Typ40 /30	110 ks		0,7122	78,342	23	0,8760	96,36
9955	WC suprava cierna /40	10 ks		0,8033	8,033	23	0,9880	9,88
7809	Sanytol MR 500ml UniEuca/12	72 ks		2,4285	174,852	23	2,9870	215,07
9898	Vrecia 240l 100x125 10ks /10	5 ks		2,2500	11,250	23	2,7680	13,84
1170	Cistic varnej kanvice/30	12 ks		0,2740	3,288	23	0,3380	4,05
1221	Lanza 250ml č.prač.Expres AKC	18 ks		1,8341	33,014	23	2,2560	40,60
9495	Mop supr.spag.10l Frieb T	11 ks		2,9659	32,625	23	3,6480	40,13
9450	Mop koncov.180g spagat/50	24 ks		0,9902	23,765	23	1,2180	29,24
9460	Mop kosik na 10l vedro	6 ks		0,5154	3,092	23	0,6330	3,80
9870	Vedro 10l I.trieda	6 ks		1,3642	8,185	23	1,6780	10,07
9489	Mop palica telesk.2x75=150cm	14 ks		2,5447	35,626	23	3,1300	43,82
1133	Bonux 7,5kg/100PD ColorM.AKCI	8 ks		13,7854	110,283	23	16,9560	135,65

Spracované systémom OBERON

7603	Savo MR 0,5l proti pliesni/20	4 ks	2,6244	10,498	23	3,2280	12,91
1683	Finish Tab.125ks Prof.AKCIA/3	4 ks	11,7073	46,829	23	14,4000	57,60
1671	Finish sol 1,5kg AKCIA/12	4 ks	1,7463	6,985	23	2,1500	8,60
1665	Finish lest.800ml Lemon AKCIA	1 ks	3,2195	3,220	23	3,9600	3,96
1658	Finish čis.UR 2x250 Regul.AKC	4 ks	3,4943	13,977	23	4,2980	17,19
9927	Ut.visk.3ks Cedrik /100	12 ks	0,5252	6,302	23	0,6460	7,75
3707	Ruk.lat.oranž.Durakl.č.9 L/12	4 ks	0,7065	2,826	23	0,8700	3,48
9816	Taska rolka 5kg Extra 10my/20	4 ks	1,1220	4,488	23	1,3800	5,52
9291	HV Linteo box 100ks AKCIA/21	30 ks	0,6992	20,976	23	0,8600	25,80
9911	Ut.pap.Maxi 2vr.Pure 100m/6	74 ks	1,7500	129,500	23	2,1526	159,29